
  

 Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание двадцать пятое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2024                                           р.п. Токарёвка                                                   № 279 

 

О назначении собрания граждан на части территории Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области по вопросу присвоения 

наименования населенному пункту 

 

 В связи с поступившим предложением администрации Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области от 22.10.2024 № 3611 об инициировании 

процедуры внесения изменений в Закон Тамбовской области от 21.06.1996 № 72-З 

«Об административно-территориальном устройстве Тамбовской области» в части 

внесения деревни Мурыли в состав населенных пунктов Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименованиях географических 

объектов», в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 20 Устава Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области, решением Совета депутатов Токарёвского муниципального 

округа Тамбовской области от 7 марта 2024 года № 172 «Об утверждении Порядка     

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области», учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления и депутатской этики, 

 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил:  

 

1. Начать процедуру инициирования внесения изменений в Закон Тамбовской 

области от 21.06.1996 № 72-З «Об административно-территориальном устройстве 

Тамбовской области» в части внесения деревни Мурыли в состав населенных пунктов 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в соответствии со статьей 

9 Федерального закона от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименованиях географических 

объектов». 

2. Назначить собрание граждан на части территории Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области в границах территории предполагаемого 

населенного пункта деревня Мурыли.      

3. Вынести на собрание граждан вопрос о присвоении наименования 

предполагаемому населенному пункту – деревня Мурыли Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области. 

4. Провести собрание граждан 13.11.2024. 

 5. Место и время проведения собрания граждан: здание Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Токарёвского 

муниципального округа», расположенное по адресу: Тамбовская область, 

Токарёвский муниципальный округ, р.п. Токарёвка, просп. Революции, д. 2, в 10 

часов по московскому времени.  



 
 

6. Собрание граждан на части территории Токарёвского муниципального 

округа Тамбовской области по вопросу присвоения наименования предполагаемому 

населенному пункту – деревня Мурыли проводится по инициативе Совета депутатов 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, ответственное лицо за 

подготовку и проведение собрания граждан – председатель Совета депутатов 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области Брагина Елена 

Дмитриевна. 

7. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Токарёвского 

муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                           Е.Д. Брагина 


